**I** Τὸ πρῶτον ἀστερίλαβινα (3). Εὔδοξίς. Οὐπερτρόπον ἐπὶ τῆς εἰκόνος τὴν ἀγεμονίαν εἴχε κεφαλὴν καὶ χρυσός, οὐτως ἐν τοῖς ζώοις ἡ ἀστεριών ἀρχὴ δύο βασιλικοῖς μέρεσιν ἐκοσμεῖτο· λέανιν γάρ δὲν, τὸ βασιλικὸν τῶν τετραπέδων· καὶ πτερά ἀετᾶς, ὁξύτατον τῶν βασιλικῶν ἐν πτηνοῖς· οὐ λέοντα δὲ εἰσάγει, ἀλλὰ λέανινα διὰ τὸ τριφυλόν τῆς δυνατείας· τεθηλυμένια γάρ ἀστερίος ἐν δυνατείᾳ· καὶ

**L** μάρτυς σοι Σαρδανάπαλος· πτερὰ δὲ ἀετᾶς, ἵνα μετὰ τῆς ἐξύτητος ἐπιδειχθῇ ἡ πολυχρόνιος τῆς ἀρχῆς διαμονή (4). - Εἰ θεάρουν αἴτης φησι τὸ τέλος· καὶ γάρ συνέκμαστον ὁ προσώπης τῇ αὐτῇ βασιλείᾳ· εἰωσὲν ἀφηγέθη τὰ βασιλικὰ πτερά, τουτόστιν ἡ βασιλικὴ δίξα· καὶ

**M** εἰπὲ ποδῶν ἴδιάτου ἐσάδη· οὐκέτι τεθύρων

rare, sed Dei sapientem in rebus omnibus prouidentiam, is non tam de temporum nexu, quam de rerum affinitate laborat. Atque in primis sciendū, quatuor esse prophetae nostri visiones; duas quidem per somnia; duas item per angelorum apparitiones. Illae, somnia sunt ὄντες; istae a Graecis dicuntur ὑπάρ (verae visiones).

**E**t somnium scripsit. Hippolyti. Quaecumque spiritus per visiones beato prophetae revelavit, ea hic sine invidia aliis enarravit: nempe ne solus ipse sibi vaticinans futura aperiret, sed ceteris etiam, qui sacras scripturas scrutari vellent, propheta esse videretur.

**E**udoxii. Et scribenti dicens: te alloquens ut praesentem, teque vigilem vocans ad sermones audiendos: ne veluti cum absente colloquens, obscurae orationi aurem praebeas; sed veluti coram constitutus, sensum mentemque intendas.

**S** 2. Et ecce quatuor venti. Hippolyti. Quadridam mundi fabricam significat.

**C**aelorum venti quatuor. Eudoxii. Undique flantes providentiae mandatis, orbique ingruentes. At vero cum rex videt, terram videt et arborem de terra surgentem, et transeuntia omnia instar immobilium. Nam stulto praetereuntium transitus plane immotus videtur: sapiens autem omnia concuti et commoveri existimat. Atque huius rei gratia non terram sed mare videt sapiens.

**Q** 3. Et quatuor magnae beluae. Hippolyti. Quandoquidem variae serae visae fuerunt beato Danieli, eademque inter se differentes, par est nos existimare, haud de aliquot beluis sacram loqui veritatem, sed typo hoc atque figura demonstari ea quae conflantur in orbe regna, a quibus humanum genus, tamquam seris, male multicatur. Porro magni maris nomine universus orbis significatur.

**Q** 4. Prima belua tamquam leaena. Eudoxii. Quemadmodum in statua principatum tenebat caput et aurum, ita in animalibus assyriaca dominatio duabus regiis partibus ornabatur. Leaena erat, quae est quadrupedum regina: item alas habebat aquilae, quae est pennigerorum velocissima et regalis. Neque leonem sistit, sed laenam, propter imperii eius luxuriam. Essemalati enim assyrii dynastae, cuius rei testis idoneus Sardanapalus. Dicit autem aquilae alas, ut cum velocitate demonstretur pariter imperii eiusdem longaevitatis. - Spectabam, inquit, beluae finem. Aequalis enim eius dominationis prophetae fuit. Donec evulsae sunt regiae pennae, id est gloria regalis: et humanis pedibus instituit; haud